Проект

ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ (проект)
в счет обеспечения оплаты Имущества приобретаемого на торгах

г. Владивосток                                                                                                                  ________ 2016г.

             Организатор торгов - конкурсный управляющий ООО «АРБАТ» (692853, Приморский край, г.Партизанск, ул.Центральная, 34а; ОГРН 1022500799562, ИНН 2509010333) Лютиков Евгений Геннадиевич, утвержденный решением арбитражного суда Приморского края от 01.02.2016г. по делу №А51-22736/2015, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны и
_______________________, ИНН____________, КПП _____________, ОГРН ______________,   именуемое в дальнейшем «Заявитель», в лице _____________________________________________, действующего на основании ______________, с другой стороны, совместно именуемые Стороны,  заключили настоящий договор о нижеследующем:

 1.       ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с сообщением о проведении торгов по продаже  имущества должника- ООО «АРБАТ» (ОГРН 1022500799562, ИНН 2509010333), указанного в извещении о проведении торгов и опубликованном в газете «КоммерсантЪ» от _______________ (сообщение _____________), Лот №__, начальная цена лота ___________________руб.  Заявитель вносит, а Организатор торгов принимает задаток на участие в аукционе по продаже имущества: Лот №____
1.2 Сумма задатка вносится в счет обеспечения обязательств Претендента, связанных
с участием в торгах, в том числе по оплате приобретенного имущества, в случае признания Претендента победителем торгов на условиях Предложения продажи имущества, Заявки на участие в торгах, поданной Претендентом.

1.3 В    случае    признания    Претендента    Победителем    торгов    сумма    задатка
засчитывается в счет оплаты приобретенного на торгах имущества.
 2. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1.  Размер задатка составляет 10 % от начальной цены лота.

2.2. Заявитель вносит сумму задатка путем перечисления денежных средств по следующим реквизитам: счет №40702810450000018589 в Дальневосточный банк ПАО Сбербанк г. Хабаровск, к/с 30101810600000000608, БИК 040813608. Получатель ООО «Арбат», ИНН/ КПП 2509010333/ 250901001, ОГРН 1022500799562.1 в срок, обеспечивающий поступление
средств,  не  позднее чем за три дня до даты окончания приема заявок на участие в торгах,  указанной  в информационном сообщении о проведении торгов. Задаток считается внесенным с даты поступления всей суммы задатка на счет Организатора торгов указанный в п.2.2. настоящего договора.
2.3. Заявитель в платежном поручении в назначении платежа указывает: «Задаток для участия в  торгах,   лот № _____».

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Заявитель перечисляет, а Организатор торгов принимает задаток для участия в торгах по продаже имущества согласно условиям настоящего договора.

3.2. В случае победы на аукционе, Заявитель обязан заключить договор купли-продажи в течение 5 дней с даты получения предложения конкурсного  управляющего заключить договор купли-продажи и оплатить имущество в течение 30  дней с даты подписания договора. Сумма внесенного задатка засчитывается в счет исполнения обязательств по договору купли-продажи.

3.3. В случае отказа Заявителя от заключения договора купли-продажи при признании его победителем аукциона или не внесения им платежей в срок, указанный в п.3.2. настоящего договора, сумма задатка остается в распоряжении Организатора торгов.

3.4. В случае если аукцион не состоялся, задаток возвращается Организатором торгов Заявителю в течение 5 рабочих дней после подписания протокола о результатах проведения торгов.

3.5. В случае если Заявитель аукцион не выиграл, задаток должен быть возвращен в течение 5 рабочих дней после подписания протокола о результатах проведения торгов.

 4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они рассматриваются в арбитражном суде Приморского края в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Организатора торгов, а другой - у Заявителя.

5.3. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6. АДРЕСА И  РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	 Организатор торгов
	 Претендент

	ООО «АРБАТ»
р/с  40702810300210000073
в ПАО "Дальневосточный банк" г. Владивосток,

к\с 30101810900000000705,

БИК 040507705,

ИНН 2509010333, КПП 250901001.

ОГРН 1022500799562

	Конкурсный управляющий

__________________  / Е.Г. Лютиков /

                                М.П.
	____________________ /_______________/

                                    М.П.